
Fecha y hora de actualización
07/06/2021 020101 a.m.

Proceso Electoral Concurrente 2020 - 2021
Campaña - Local

Boletín de Fiscalización

27,373

Total de candidaturas
fiscalizables registradas*

49.7%
Hombres

50.3%
Mujeres

Participación porcentual de
candidaturas fiscalizables por género

Datos relevantes

Ingresos reportados

Gastos reportados

Total de operaciones
registradas 620,133

$3,739,139,518.28

$3,718,506,893.02

1,764

Total de candidaturas
 sin registro de
operaciones

Transferencias de concentradora
Aportaciones de simpatizantes
Aportaciones del candidato
Aportaciones de militantes
Financiamiento público
Aportaciones del candidato independiente
Transferencias de candidatos R.P. locales
Otros ingresos
Operativos de la campaña
Autofinanciamiento
Propaganda utilitaria
Propaganda
Rendimientos financieros, fondos y fideicomisos
Rendimientos bancarios
Total general $3,718,506,893.02

$645.55
$5,854.35
$10,000.00
$41,600.00
$85,395.66
$86,040.00
$799,233.17
$1,188,945.67
$10,081,679.29
$22,923,687.56
$72,029,857.58
$84,697,236.27
$368,856,055.79
$3,157,700,662.13

Ingresos por rubro

Propaganda utilitaria
Propaganda

Operativos de la campaña

Propaganda en vía pública

Propaganda exhibida en páginas de internet
Propaganda en diarios, revistas y otros medios impresos

Producción de los mensajes para radio y T.V.

Financieros

Propaganda exhibida en salas de cine
Diferencia por prorrateo

Total general $3,739,139,518.28

$0.62
$1,330,599.00

$1,512,192.75

$18,330,239.22

$32,408,490.73
$263,323,604.06

$397,820,786.53

$755,414,086.01
$982,421,650.21

$1,286,577,869.15

Gastos por rubro

1,204,245

Total de eventos registrados

Eventos realizados

Eventos por realizar

Eventos cancelados 86,694

135,222

982,329

Detalle de eventos

Casas de campaña registradas Cuentas bancarias registradas Avisos de contratación

19,50123,02219,365

Para más información, consulta el Portal de rendición de cuentas y resultados de fiscalización:  https://fiscalizacion.ine.mx/web/portalsif/inicio

Esperados*

5 de mar21 de mar 6 de abr 22 de abr 8 de may24 de may 9 de jun

Avance de la
campaña

06/06/2021

Calendario de avance

*El número de informes esperados puede variar en función de las entidades que inicien campaña y las candidaturas registradas de dichas entidades.

0

Días restantes para la
Jornada Electoral

Sujeto Obligado Total de candidaturas sin operaciones

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

PODEMOS

VISIÓN Y VALORES EN ACCIÓN

PARTIDO ALIANZA CIUDADANA

PARTIDO SOCIALISTA

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

IMPACTO SOCIAL SÍ

PARTIDO POPULAR CHIAPANECO

REDES SOCIALES PROGRESISTAS

PARTIDO DEL TRABAJO

OTROS

Total general 1,764

452

51

75

99

102

108

114

121

124

242

276

Principales sujetos obligados sin registro de operaciones*

Obligación de presentar informe en: Universo esperado

06/04/2021

06/05/2021

05/06/2021 27,373

6,992

573

*Cabe señalar que por cuestión de economía en la exposición, se enlistan únicamente los 10 casos que detectan la mayor cantidad numérica.

*El universo contempla 468 candidaturas
correspondientes a cargos RP

Informes presentados etapa normal

570

6,690

26,425

Vencimientos de presentación de informes


